1

令和７年度第１回碧南市都市計画審議会 議事録

１ 開催日時   令和７年１０月６日（月）午後２時から

２ 場  所   碧南市役所 ７階 議員大会議室

３ 出席委員    長田 和徳   原田 孝司   磯貝 政男

神谷 昌明   鳥居 勝行   岩田 義之

石附 滿江   杉浦 哲也   杉浦 文俊

鈴木 みのり  髙橋 秀直

以上１１名（敬称略）

４ 欠席委員   小笠原 智弘

５ 出席職員   碧南市長 小池 友妃子

○事務局

典礼（事務局）  亀島 政司

都市計画課 課長 牧 勝彦、係長 小笠原 茂行

専門員 三島 翁

○議案提出課

都市計画課 （兼事務局）

６ 傍聴者  １名

７ 会議次第および資料  議事録末尾に添付

８ 内容

－ 開会時間 午後２時００分 －

 (1) 市長あいさつ

(2) 開会成立宣言（事務局）

  ・会議の出席委員は１１名、碧南市都市計画審議会条例第６条第２項の規定により、審

議会が成立

(3) 会長及び副会長の選出

  ・審議会運営規定第２条第３項により、指名推薦を行うことを決定した。

  ・指名推薦により碧南商工会議所会頭の長田委員が会長となった。

2

  ・審議会条例第５条第２項の規定により、会長があいち中央農業協同組合碧南地区担当

理事の原田孝司委員を副会長に指名した。

 (4) 会長あいさつ

 (5) 議事録署名委員の指名

 ・議事録署名委員として、会長が岩田義之委員及び石附滿江委員を指名した。

 (6) 都市計画審議会の概要説明（事務局）

 ・事務局より資料１から資料３により説明

 (7) 審議

ア 西三河都市計画生産緑地地区の変更（案）（碧南市決定）について

（事務局より説明）

  ・令和６年１月から同年１２月までに買取り申出され、同年４月から令和７年３月ま

でに生産緑地地区内における行為制限が解除された箇所及び地積更正により面積が

変更された箇所について都市計画を変更する。

  ・生産緑地地区変更前の面積は３９．４ヘクタール、変更後の面積は３８．３ヘクタ

ールとなり、１．１ヘクタールの減少となった。

  ・生産緑地地区変更箇所図を参照しながら、その内容等を事務局が説明した。

（質疑なし）

－ 閉会時間 午後２時３０分 －